
NOMBRE DEL PROPONENTE: PUBBLICA S.A.S. OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: SUMINISTRO 

DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL REQUERIDOS POR 

TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA RESOLUCIÓN 00074/24 Y 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

FORMATO 7: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 116-117

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS SA CUMPLE 118

CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA CUMPLE 119-120

FEELING BUSINESS GROUP SAS CUMPLE 121

EN RELACION DE CONTRATOS SE ENTIENDE COMO UN ERROR DE 

TIPEO, PUES EN NOMBRE DE EMPRESA PUSIERON LA DE LA QUE 

CORRESPONDE PERO TAMBINE OTRA.

COMPUTADORES PARA EDUCAR CUMPLE 122-123

FORMATO 8: PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE 124-125

DOCUMENTOS SOPORTE DE OPERACIÓN 

TURÍSTICA(otros requisitos habilitantes)
CUMPLE 131-137

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)NIT: 800.064.773-1

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE



NOMBRE DEL PROPONENTE: PUBBLICA S.A.S. OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: SUMINISTRO 

DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL REQUERIDOS POR 

TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA RESOLUCIÓN 00074/24 Y 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)NIT: 800.064.773-1

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
CERTIFICADO IATA CUMPLE 136-137

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO CUMPLE 131-132

CERT. INSCRIPCION RNT CUMPLE 133-135

OFERTA ECONÓMICA ENVIADA CUMPLE 141-142

SE OBSERVA QUE LA TARIFA ADMINISTRATIVA ONE WAY ES DE 

$0, ALCARAR SI ESTA SE MANTIENE, AUN CUANDO LOS 

REQUERIMIENTOS SE HARAN A TRAVES DEL ASESOR. ADEMÁS 

ACLARAR SI LA TARIFA ROUND TRIP ES SIN IMPUESTO

LUZ ANGELICA INFANTE- PRODUCTORA MULTIPLATAFORMA (CONTRATISTA)

HABILITADO



NOMBRE DEL PROPONENTE: PUBBLICA S.A.S. OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: SUMINISTRO 

DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL REQUERIDOS POR 

TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA RESOLUCIÓN 00074/24 Y 

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)NIT: 800.064.773-1

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE

PAOLA ANDREA FORERO - GESTOR DE PROYECTOS (CONTRATISTA)

GLENN HAWARD FIGUEREDO PEÑA- PRODUCTOR



NOMBRE DEL PROPONENTE: 
GRUPO VDT COLOMBIA S A S SIGLA VUELOKEY 

SAS
OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: 

SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL 

REQUERIDOS POR TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA 

RESOLUCIÓN 00074/24 Y CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 

508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 NO HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

FORMATO 7: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE

2-3 PAQUETE 

HABILITANTES 

FINANCIEROS

TENER EN CUENTA QUE LA EXPERIENCIA ES UN HBAILITANTE 

TÉCNICO Y SE ENVIO EN EL PAQUETE DE LOS HABILITANTES 

FINANCIEROS

TOBE LENGUAJE GROUP NO CUMPLE NO ENVIA SOPORTES

NO ENVIA SOPORTES, SOLO ESTA EN RELACION DE 

EXPERIENCIA, SIN EMBARGO POR INDICACIONES DEL ÁREA DE 

CONTRATACIÓN DE TEVEANDINA SAS, SE INDICA QUE ES 

POSIBLE SUBSANAR, ALLEGANDO LOS SOPORTES

E TRAINING NO CUMPLE NO ENVIA SOPORTES

NO ENVIA SOPORTES, SOLO ESTA EN RELACION DE 

EXPERIENCIA, SIN EMBARGO POR INDICACIONES DEL ÁREA DE 

CONTRATACIÓN DE TEVEANDINA SAS, SE INDICA QUE ES 

POSIBLE SUBSANAR, ALLEGANDO LOS SOPORTES

GLUKY GROUP NO CUMPLE NO ENVIA SOPORTES

NO ENVIA SOPORTES, SOLO ESTA EN RELACION DE 

EXPERIENCIA, SIN EMBARGO POR INDICACIONES DEL ÁREA DE 

CONTRATACIÓN DE TEVEANDINA SAS, SE INDICA QUE ES 

POSIBLE SUBSANAR, ALLEGANDO LOS SOPORTES

FORMATO 8: PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE

42 PAQUETE 

HABILITANTES 

FINANCIEROS

TENER EN CUENTA QUE LA EXPERIENCIA ES UN HBAILITANTE 

TÉCNICO Y SE ENVIO EN EL PAQUETE DE LOS HABILITANTES 

FINANCIEROS

DOCUMENTOS SOPORTE DE OPERACIÓN 

TURÍSTICA(otros requisitos habilitantes)
CUMPLE

1-2 DE HABILITANTES 

TECNICOS

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

NIT: 900.506.823-2 PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE



NOMBRE DEL PROPONENTE: 
GRUPO VDT COLOMBIA S A S SIGLA VUELOKEY 

SAS
OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: 

SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL 

REQUERIDOS POR TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA 

RESOLUCIÓN 00074/24 Y CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 

508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 NO HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

NIT: 900.506.823-2 PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
CERTIFICADO IATA CUMPLE

2 DE HABILITANTES 

TECNICOS

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO CUMPLE
1 DE HABILITANTES 

TECNICOS

TENER EN CUENTA QUE SE VENCE EL 31 DE MARZO, POR LO CUAL 

EN CASO TAL DE CONTINUAR CON EL PROCESO DEBE ALLEGAR A 

LOS SUPERVISORES EL RNT VIGENTE

CERT. INSCRIPCION RNT NO CUMPLE NO ENVIA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN

OFERTA ECONÓMICA ENVIADA CUMPLE
3 DE HABILITANTES 

TECNICOS

POR FAVOR CLARAR EN OFERTA ECONOMICA, SI LOS VALORES 

DE LAS TARIFAS ADMINISTRATIVAS SON CON IMPUESTO O SIN 

IMPUESTO

GLENN HAWARD FIGUEREDO PEÑA- PRODUCTOR

NO HABILITADO

LUZ ANGELICA INFANTE- PRODUCTORA MULTIPLATAFORMA (CONTRATISTA)



NOMBRE DEL PROPONENTE: 
GRUPO VDT COLOMBIA S A S SIGLA VUELOKEY 

SAS
OBJETO:

La presente contratación tiene por objeto el siguiente: 

SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A NIVEL NACIONAL 

REQUERIDOS POR TEVEANDINA SAS, EN EL MARCO DE LA 

RESOLUCIÓN 00074/24 Y CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO 

508/2024 FUTIC.

PROPONENTE No. 1 NO HABILITADO FOLIOS OBSERVACIONES

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROCESO

CONCURSO PÚBLICO No. 002 DE 2024.

NIT: 900.506.823-2 PRESUPUESTO OFICIAL:      $401.629.763)

 CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE

PAOLA ANDREA FORERO - GESTOR DE PROYECTOS (CONTRATISTA)


